
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 80
 13 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
27.   Ίδρυση Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδος. ..... 1
28.   Ίδρυση Εφετείου Βορείου Αιγαίου και ορισμός 

μεταβατικής έδρας αυτού στην έδρα του Πρω−
τοδικείου Χίου. ........................................................................ ......... 2

29.   Ίδρυση Εφετείου Ανατολικής Κρήτης. ...................... .. 3
30.   Ίδρυση Εφετείου Ευβοίας .................................................... .. 4

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 27
Ίδρυση Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδος.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις: α) της παρ. 1α του άρθρου 2 του 

Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δι−
καστικών Λειτουργών (Κ.Ν. 1756/1988 ΦΕΚ 35/Α΄/1988), 
β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98), 
γ) της παρ.3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 (Α΄ 247) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408/Β΄/3−12−2009) .

3. Τη γνώμη της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου με 
αριθμό 21/2010.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ύψους 51.000 Ευρώ, περίπου, 
για το οικονομικό έτος 2011, η οποία θα αντιμετωπι−
σθεί από τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης στον Ειδ. 
Φορέα Φ17−210/ΚΑΕ ομάδων 0200, 0800 και 1000. Για τα 
επόμενα πέντε (5) έτη, οι πιστώσεις που θα απαιτηθούν 
θα εγγράφονται στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης στον Ειδ. Φορέα «Δικαστήρια» και εκτιμώ−
νται στο ποσό των 75.000 Ευρώ περίπου, ετησίως.

5. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας 
με αριθμό 22/2011, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε 

Άρθρο μόνο

1. Ιδρύεται Εφετείο Δυτικής Στερεάς Ελλάδος με 
έδρα το Αγρίνιο. Στην περιφέρεια του Εφετείου αυτού 
υπάγονται οι περιφέρειες των Πρωτοδικείων Αγρινίου, 
Μεσολογγίου και Λευκάδας, οι οποίες αποσπώνται από 
αυτή του Εφετείου Πατρών.

2. Οι υποθέσεις των Πρωτοδικείων Αγρινίου, Μεσολογ−
γίου και Λευκάδας, οι οποίες κατά το χρόνο ενάρξεως 
της λειτουργίας του Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλά−
δος εκκρεμούν ενώπιον του Εφετείου Πατρών και για τις 
οποίες δεν έχει ορισθεί δικάσιμος, περιέρχονται στην 
αρμοδιότητα του Εφετείου Δυτικής Στερεάς Ελλάδος, 
αποστέλλονται στο Εφετείο αυτό και εκδικάζονται από 
αυτό.

3. Χρόνος έναρξης της λειτουργίας του Εφετείου 
Δυτικής Στερεάς Ελλάδος ορίζεται η 16η Σεπτεμβρίου 
2011.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 17 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

2009



2010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 28
    Ίδρυση Εφετείου Βορείου Αιγαίου και ορισμός μετα−

βατικής έδρας αυτού στην έδρα του Πρωτοδικεί−
ου Χίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) της παρ.1α του άρθρου 2, β) του άρ−

θρου 2 παρ.2 και 3 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων 
και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών (Κ.Ν. 1756/1988, 
ΦΕΚ/35/Α΄/1988), γ) της παρ.3 του άρθρου 22 του 
Ν. 2362/1995 (Α΄ 247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»

2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98) .

3. Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» ΦΕΚ 2408/Β΄/3−12−2009.

4. Το υπ’ αριθμ. 282/29−8−1994 Προεδρικό Διάταγμα 
με θέμα: «Ορισμός μεταβατικών εδρών του Εφετείου 
Αιγαίου στις έδρες των Πρωτοδικείων Μυτιλήνης, Χίου 
και Σάμου και κατάργηση προϊσχυουσών σχετικών δι−
ατάξεων» (Α΄ 148), όπως τροποποιήθηκε με το υπ’ αριθ. 
121/26−8−2009 Προεδρικό διάταγμα (Α΄ 152) .

5. Τη γνώμη της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου με 
αριθμό 22/2010.

6. Τη γνώμη του Προέδρου του Αρείου Πάγου με αριθ−
μό 88/2010 και του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου με 
αριθμό 2261/8−6−2010.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δι−
ατάγματος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ύψους 40.000 Ευρώ, περίπου, για το 
οικονομικό έτος 2011, η οποία θα αντιμετωπισθεί από 
τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον προϋπο−
λογισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων στον Ειδ.Φορέα Φ17−210/ΚΑΕ 
ομ.0200,0800,1000. Για τα επόμενα πέντε (5) έτη, οι πι−
στώσεις που θα απαιτηθούν θα εγγράφονται στον προ−
ϋπολογισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων στον Φορέα «Δικαστήρια» 
και εκτιμώνται στο ποσό των 50.000 Ευρώ περίπου, 
ετησίως.

8. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας 
με αριθμό 21/2011, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

1. Ιδρύεται Εφετείο Βορείου Αιγαίου με έδρα τη Μυτι−
λήνη. Στην περιφέρεια του Εφετείου αυτού υπάγονται οι 
περιφέρειες των Πρωτοδικείων Μυτιλήνης και Χίου, οι 
οποίες αποσπώνται από αυτή του Εφετείου Αιγαίου.

2. Οι υποθέσεις των Πρωτοδικείων Μυτιλήνης και Χίου, 
οι οποίες κατά το χρόνο ενάρξεως της λειτουργίας 
του Εφετείου Βορείου Αιγαίου εκκρεμούν ενώπιον του 
Εφετείου Αιγαίου και για τις οποίες δεν έχει ορισθεί 
δικάσιμος, περιέρχονται στην αρμοδιότητα του Εφετεί−
ου Βορείου Αιγαίου, αποστέλλονται στο Εφετείο αυτό 
και εκδικάζονται από αυτό.

Άρθρο 2ο

1. Ορίζεται μεταβατική έδρα του Εφετείου Βορείου 
Αιγαίου ως πολιτικού και ποινικού δικαστηρίου στην 
έδρα του Πρωτοδικείου Χίου, για εκδίκαση όλων των 
υποθέσεων αρμοδιότητας Τριμελούς Εφετείου, ως Πρω−
τοβαθμίου και Δευτεροβαθμίου Δικαστηρίου, καθώς και 
υποθέσεων Τριμελούς Εφετείου Κακουργημάτων.

Τόπος συνεδριάσεως αυτού ορίζεται το δικαστικό 
κατάστημα του Πρωτοδικείου Χίου.

2. Ο αριθμός των συνεδριάσεων του μεταβατικού Εφε−
τείου Βορείου Αιγαίου στην έδρα του Πρωτοδικείου 
Χίου ορίζεται σε πέντε (5) .

Ο προσδιορισμός των δικασίμων θα γίνεται σύμφω−
να με τον ισχύοντα κάθε φορά εσωτερικό κανονισμό 
του Εφετείου Βορείου Αιγαίου και θα ορίζονται κοινές 
δικάσιμοι για την εκδίκαση πολιτικών και ποινικών υπο−
θέσεων.

3. Με πράξη του Προέδρου Εφετών ορίζονται υπάλλη−
λοι του Πρωτοδικείου Χίου, ως γραμματείς του μεταβα−
τικού Εφετείου Βορείου Αιγαίου, οι οποίοι συντάσσουν 
τις οικείες εκθέσεις, προσδιορίζουν δικάσιμους για τη 
συζήτηση των υποθέσεων, προβαίνουν σε εγγραφές 
στο οικείο πινάκιο, μετέχουν στις συνεδριάσεις του 
δικαστηρίου, συντάσσουν πρακτικά, επιμελούνται της 
καθαρογραφής, θεώρησης και υπογραφής των αποφά−
σεων, παραλαμβάνουν προτάσεις των διαδίκων και όλα 
τα αναφερόμενα στο άρθρο 237 του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας έγγραφα, χορηγούν αντίγραφα δικογράφων, 
αποφάσεων, ως και πιστοποιητικά.

Χρόνος έναρξης της λειτουργίας του Εφετείου Βο−
ρείου Αιγαίου και της μεταβατικής έδρας αυτού στο 
Πρωτοδικείο Χίου ορίζεται η 16η Σεπτεμβρίου 2011.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

F
(3) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 29
   Ίδρυση Εφετείου Ανατολικής Κρήτης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ.1α του άρθρου 2 του Κώδικα Οργανισμού 

Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 
(Κ.Ν. 1756/1988 ΦΕΚ 35/Α΄/1988) .

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98) .

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 2362/1995 «περί 
Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κρά−
τους και άλλες διατάξεις».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 2011

δ) Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» ΦΕΚ 2408/Β΄/3−12−2009.

2. Τη γνώμη της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου με 
αριθμό 23/2010.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος διατάγ−
ματος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ύψους 51.000 ευρώ περίπου, για το οικονομικό 
έτος 2011, η οποία θα αντιμετωπισθεί με πιστώσεις που είναι 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων στον 
Ειδ.Φορέα Φ 17.210/ΚΑΕ ομ.0200,0800 και 1000.

Για τα επόμενα πέντε (5) έτη, οι πιστώσεις που θα απαι−
τηθούν θα εγγράφονται στον προϋπολογισμό του Υπουρ−
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των στον Ειδ. Φορέα 17−210/ΚΑΕ ομάδων 0200, 0800 και 
εκτιμώνται στο ποσό των 75.000 ευρώ ετησίως.

5. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας 
με αριθμό 20/2011, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Ιδρύεται Εφετείο Ανατολικής Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο 
Κρήτης. Στην περιφέρεια του Εφετείου αυτού υπάγονται οι 
περιφέρειες των Πρωτοδικείων Ηρακλείου και Λασιθίου, οι 
οποίες αποσπώνται από αυτή του Εφετείου Κρήτης.

2. Οι υποθέσεις των Πρωτοδικείων Ηρακλείου και 
Λασιθίου, οι οποίες κατά το χρόνο ενάρξεως της λει−
τουργίας του Εφετείου Ανατολικής Κρήτης εκκρεμούν 
ενώπιον του Εφετείου Κρήτης και για τις οποίες δεν 
έχει ορισθεί δικάσιμος, περιέρχονται στην αρμοδιότητα 
του Εφετείου Ανατολικής Κρήτης, αποστέλλονται στο 
Εφετείο αυτό και εκδικάζονται από αυτό.

3. Χρόνος έναρξης της λειτουργίας του Εφετείου Ανα−
τολικής Κρήτης ορίζεται η 16η Σεπτεμβρίου 2011.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ

F
(4) 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 30
   Ίδρυση Εφετείου Ευβοίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) της παρ.1α του άρθρου 2, του Κώ−

δικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικα−

στικών Λειτουργών (Κ.Ν. 1756/1988, ΦΕΚ/35/Α΄/1988), β) 
της παρ.3 του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 «περί Δημο−
σίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247), γ) του άρθρου 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98) .

2. Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη» ΦΕΚ 2408/Β΄/3−12−2009.

3. Τη γνώμη της Ολομέλειας του Αρείου Πάγου με 
αριθμό 20/2010.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 50.000 
ΕΥΡΩ περίπου, η οποία κατά το οικονομικό έτος 2011, 
περιορίζεται στο ποσό των 39.000 ΕΥΡΩ περίπου και 
θα καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφά−
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Ειδ.Φ.17−210/ΚΑΕ 
ομάδων 0200, 0800, 1000). Κατά την επόμενη πενταετία, 
η εν λόγω δαπάνη θα καλύπτεται από τις πιστώσεις 
που θα εγγράφονται κατ’έτος προς τούτο στον ανω−
τέρω προϋπολογισμό (Ειδ.Φ. 17−210/ΚΑΕ ομάδων 0200, 
0800) .

5. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας 
με αριθμό 23/2011, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά−
των και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζου−
με:

Άρθρο μόνο

1. Ιδρύεται Εφετείο Ευβοίας με έδρα τη Χαλκίδα. Στην 
περιφέρεια του Εφετείου αυτού υπάγονται οι περιφέ−
ρειες των Πρωτοδικείων Χαλκίδας και Θηβών, οι οποίες 
αποσπώνται από αυτή του Εφετείου Αθηνών.

2. Οι υποθέσεις των Πρωτοδικείων Χαλκίδας και Θη−
βών, οι οποίες κατά το χρόνο ενάρξεως της λειτουργίας 
του Εφετείου Ευβοίας εκκρεμούν ενώπιον του Εφετείου 
Αθηνών και για τις οποίες δεν έχει ορισθεί δικάσιμος, 
περιέρχονται στην αρμοδιότητα του Εφετείου Ευβοίας, 
αποστέλλονται στο Εφετείο αυτό και εκδικάζονται από 
αυτό.

3. Χρόνος έναρξης της λειτουργίας του Εφετείου Ευ−
βοίας ορίζεται η 16η Σεπτεμβρίου 2011.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί−
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ−
λεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙΔΗΣ 



2012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000801304110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-13T18:19:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




